
 

 
 
 

 

     
HOTĂRÂRE 

privind înlocuirea Anexei Nr. 1, Anexei Nr. 2 și Anexei Nr. 3 din Hotărârea Consiliului Local 
Sector 6 Nr. 34 din data de 18.02.2021 privind nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local 

Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din 
Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 
în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din Sectorul 6 al 
Municipiului Bucureşti, nominalizarea reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile 

de administraţie ale unităţilor de învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 al 
Municipiului Bucureşti, precum și în consiliul de administrație al Casei Corpului Didactic a 

Municipiului București 
 
 

Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului Sectorului 6, Nota de fundamentare 
a Administrației Şcolilor Sector 6 nr. 519/12.01.2022, adresa d-nei consilier local,                  
Georgeta Mitran nr. 80/08.02.2022 și Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic și 
Contencios Administrativ nr. 243/17.02.2022, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
Sectorului 6; 
 Văzând avizele Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sector 6 nr. 4                      
și nr. 5; 
 Ținând seama de: 

- Legea nr. 1/2011 privind Legea educaţiei naţionale, cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Ordinul Ministerului Educației nr. 5154/30.08.2021 pentru aprobarea Metodologiei cadru 
de organizare și funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ 
preuniversitar; 

- Hotărârea Consiliului Local Sector 6 nr. 34/18.02.2021 privind nominalizarea 
reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de 
învăţământ preuniversitar de stat din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizarea 
reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de 
învăţământ profesional și tehnic din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, nominalizarea 
reprezentanţilor Consiliului Local Sector 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de 
învăţământ particular şi confesional din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, precum și în 
consiliul de administrație al Casei Corpului Didactic a Municipiului București, cu modificările și 
completările ulterioare;  

- adresa Inspectoratului Școlar al Municipiului București cu nr. 27082/17.12.2021 și 
adresa nr. 26757/05.11.2021 înaintate pe mail în data de 06.01.2022 și înregistrate la sediul 
Administrației Școlilor Sector 6 cu nr. 242/22.01.2022; 
 În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 166 alin. (2) lit. l), art. 196  
alin. (1) lit. a) și art. 197 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Consiliul Local al Sectorului 6 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. I. Se înlocuiește Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6            
nr. 34/18.02.2021, cu modificările și completările ulterioare, cu reprezentanții Consiliului Local 
al Sectorului 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 
din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, cu Anexa nr. 1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 

ROMÂNIA 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 

AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  



 

 
 
 

 

 Art. II. Se înlocuiește Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6                    
nr. 34/18.02.2021, cu modificările și completările ulterioare, cu reprezentanții Consiliului Local 
al Sectorului 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ profesional și tehnic din 
Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, cu Anexa nr. 2, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art. III. Se înlocuiește Anexa nr. 3 la Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 6              
nr. 34/18.02.2021, cu modificările și completările ulterioare, cu reprezentanții Consiliului Local 
al Sectorului 6 în consiliile de administraţie ale unităţilor de învăţământ particular și confesional 
din Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, cu Anexa nr. 3, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art. IV. Celeltalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local Sector 6 nr. 34/18.02.2021 
cu modificările și completările ulterioare, rămân nemodificate. 
 Art. V. (1) Primarul Sectorului 6, Administrația Școlilor Sector 6, conducerea unităţilor 
de învăţământ preuniversitar de stat, profesional și tehnic, particular și confesional din      
Sectorul 6 al Municipiului Bucureşti, precum și reprezentanții Consiliului Local al Sectorului 6, 
nominalizați în Anexa nr. 1, Anexa nr. 2 și Anexa nr. 3, vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri, conform competenţelor. 
 (2) Comunicarea şi aducerea la cunoştinţa publică se vor face, conform competenţelor, prin 
grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. VI. Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesați la instanța competentă, în 
termenul prevăzut de lege. 
 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                            CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                   pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
         Lucian Dubălaru                                                                din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                         Secretarul  General al Sectorului 6,   
  
                                                                                                        Demirel Spiridon                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.: 41 
Data: 24.02.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 
Tel.: 037.620.4319; Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; 

facebook.com/PrimariaSectorului6                                                  
 

 



                 
                                                        ANEXA NR. 1  

la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 41/24.02.2022 
 

TABEL PRIVIND NOMINALIZAREA REPREZENTANȚILOR  
CONSILIULUI LOCAL SECTOR 6 ÎN CONSILIILE DE ADMINISTRAȚIE  

ALE UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR DE STAT 
 DIN SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

 
 

Nr. 
crt. 

Unitatea școlară  Nr. locuri 
consilieri 

în CA 

Consilieri repartizați 

1. Grădinița nr. 40 1 Gâdiuță Alexandru Valeriu 

2. Grădinița nr. 41 1 Nicolescu Adina 

3. Grădinița “Hillary Clinton” 1 Petcu Sorin 

4. Grădinița “Spiridușii” 1 Bordei Niculaie 

5. Grădinița nr. 94 1 Surulescu Aurelia 

6. Grădinița nr. 111 1 Surulescu Aurelia 

7. Grădinița nr. 170 1 Popescu Gabriela 

8. Grădinița “Prichindel” 1 Sandu Alexandrina 

9. Grădinița “Zâna Florilor” 1 Iacob Emanuel 

10. Grădinița nr. 208 1 Gâdiuță Alexandru Valeriu 

11. Grădinița nr. 209 1 Gâdiuță Alexandru Valeriu 

12. Grădinița nr. 210 1 Gâdiuță Alexandru Valeriu 

13. Grădinița nr. 217 1 Surulescu Aurelia 

14. Grădinița nr. 218 1 Bojdan Alexandru Teodor 

15. Grădinița nr. 229 1 Popescu Gabriela 

16. Grădinița nr. 230 1 Bojdan Alexandru Teodor 

17. Grădinița nr. 246 1 Popescu Gabriela 

18. Grădinița nr. 250 1 Prunaru-Bondrea Ștefan-Alexandru 

19. Grădinița nr. 272 1 Volintiru Cătălin 

20. Grădinița nr. 273 1 Pascu Cristian Gabriel 

21. Grădinița nr. 274 1 Prunaru-Bondrea Ștefan-Alexandru 

22. Grădinița “Paradisul Piticilor” 1 Prunaru-Bondrea Ștefan-Alexandru 

23. Grădinița M.Ap.N. nr.1 1 Simion Paul Eduard 

24. Grădinița “Colț de Rai” 1 Nicolescu Adina 

25. Grădinița “Dumbrava Minunilor” 1 Bordei Niculaie 

26. Grădinița “Fulg de Nea” 1 Pană Traian 

27. Grădinița cu program prelungit 

“Albinuțele” 

1 Coșcodaru Iulian Mihai 

28. Școala Gimnazială nr. 59 2 Dubălaru Lucian                      
Petcu Sorin 

29. Școala Gimnazială nr. 117 3 Copaci Constantin Alin                  

Prunaru-Bondrea Ștefan-Alexandru 
Florescu Ștefan Viorel 

30. Școala Gimnazială nr. 142 2 Iacob Emanuel 

Florescu Ștefan Viorel 

31. Școala Gimnazială nr. 153 2 Ștefan Mihaela Ana-Maria               
Pană Traian 

32. Școala Gimnazială nr. 156 2 Copaci Constantin Alin                  

Petcu Sorin 

33. Școala Gimnazială “Ion Dumitriu” 2 Prunaru-Bondrea Ștefan-Alexandru  
Geanina Cocheș 

34. Școala Gimnazială “Sfânta Treime” 2 Enache Adrian Nicolae                  

Dubălaru Lucian 

35. Școala Gimnazială nr. 161 1 Zainea Gicu 

36. Școala Gimnazială nr. 163 2 Ștefan Mihaela Ana-Maria   

Gâdiuță Alexandru Valeriu 



37. Școala Gimnazială “Sfântul Calinic de la 

Cernica” 

2 Volintiru Cătălin 

Coșcodaru Iulian Mihai 

38. Școala Gimnazială nr. 167 2 Simion Adrian 
Sandu Alexandrina 

39. Școala Gimnazială nr. 168 3 Simion Adrian 

Gâdiuță Alexandru Valeriu 

Sandu Alexandrina         
40. Școala Gimnazială nr. 169 2 Dubălaru Lucian 

Ungureanu Marius Ionel 

41. Școala Gimnazială “Sfântul Andrei” 3 Dubălaru Lucian 

Ungureanu Marius Ionel 
Simion Paul Eduard 

42. Școala Gimnazială “Constantin Brâncuși” 2 Enache Adrian Nicolae  

Bordei Niculaie                  

43. Școala Gimnazială “Sfinții Constantin și 
Elena” 

2 Pascu Cristian Gabriel  
Coșcodaru Iulian Mihai 

44. Școala Gimnazială ,,Orizont” 2 Pascu Cristian Gabriel  

Petcu Sorin 

45. Școala Gimnazială nr. 197  2 Pascu Cristian Gabriel  
Surulescu Aurelia 

46. Școala Gimnazială ,,Regina Maria” 3 Tomescu Constantin 

Butacu Simona Valentina 
Zainea Gicu 

47. Școala Gimnazială “Adrian Păunescu” 2 Florescu Ștefan Viorel 

Coșcodaru Iulian Mihai 

48. Școala Gimnazială nr. 206 2 Ungureanu Marius Ionel 
Simion Paul Eduard 

49. Școala Gimnazială nr. 279 2 Bojdan Alexandru Teodor 

Florescu Ștefan Viorel 

50. Școala Gimnazială nr. 309 2 Ungureanu Marius Ionel 
Butacu Simona Valentina 

51. Școala Gimnazială “Regele  

Mihai I” 

2 Butacu Simona Valentina   

Florescu Ștefan Viorel   

52. Școala Gimnazială nr. 311 2 Dubălaru Lucian 
Volintiru Cătălin 

53. Liceul cu Program Sportiv “Mircea 
Eliade” 

2 Simion Adrian 
Zainea Gicu 

54. Liceul Teoretic “Eugen Lovinescu” 3 Nicolescu Adina 
Bojdan Alexandru Teodor 

Florescu Ștefan Viorel 

55. Colegiul Național “Grigore Moisil” 2 Zainea Gicu 
Tomescu Constantin 

56. Liceul Teoretic “Marin Preda” 3 Simion Adrian 

Volintiru Cătălin 
Simion Paul Eduard 

57. Liceul Teoretic “Tudor Vladimirescu” 2 Ungureanu Marius Ionel 

Florescu Ștefan Viorel 

58. Colegiul Național “Elena Cuza” 3 Nicolescu Adina 
Ștefan Mihaela Ana-Maria  

Simion Paul Eduard  

59. Clubul Sportiv Școlar nr. 5 2 Popescu Gabriela 
Zainea Gicu 

60. Clubul Copiilor Sector 6 1 Ștefan Mihaela Ana-Maria  

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  

 
Lucian Dubălaru 



                                                                        ANEXA NR. 2  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 41/24.02.2022 
 
 
 

TABEL PRIVIND NOMINALIZAREA REPREZENTANȚILOR  
CONSILIULUI LOCAL SECTOR 6 ÎN CONSILIILE DE ADMINISTRAȚIE  

ALE UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT PROFESIONAL ȘI TEHNIC 
 DIN SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 

 
 
 
 

Nr. 
crt. 

Unitatea școlară  Nr. 
locuri 

consilieri 
în CA 

Consilieri repartizați 

1. Colegiul Economic “Costin C. 
Kirițescu” 

3 Copaci Constantin Alin 
Florescu Ștefan Viorel 

Iacob Emanuel 

2. Colegiul Tehnic “Iuliu Maniu” 2 Pascu Cristian Gabriel 
Gâdiuță Alexandru Valeriu 

3. Colegiul Tehnic “Gheorghe Asachi” 3 Pană Traian 
Petcu Sorin 

Popescu Gabriela 

4. Colegiul Tehnic “Petru Maior” 3 Florescu Ștefan Viorel 
Petcu Sorin 

Ștefan Mihaela Ana Maria 

5. Liceul Tehnologic “Petru Poni” 2 Coșcodaru Iulian Mihai 
Enache Adrian Nicolae 

6. Colegiul Tehnic “Carol I” 3 Pană Traian  
Simion Adrian 

Ștefan Mihaela Ana Maria 

7. Colegiul Tehnic de Poștă și 
Telecomunicații “Gheorghe Airinei” 

3 Gâdiuță Alexandru 
Florescu Ștefan Viorel 

Copaci Alin 

8. Liceul Tehnologic “Sf. Antim 
Ivireanu” 

3 Volintiru Cătălin 
Surulescu Aurelia 

Ștefan Mihaela Ana Maria 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

 
Lucian Dubălaru 

 



                                                                      ANEXA NR. 3  
la H.C.L. al Sectorului 6 nr. 41/24.02.2022 
 
 
 
 

TABEL PRIVIND NOMINALIZAREA REPREZENTANȚILOR  
CONSILIULUI LOCAL SECTOR 6 ÎN CONSILIILE DE ADMINISTRAȚIE  
ALE UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT PARTICULAR ȘI CONFESIONAL 

 DIN SECTORUL 6 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI 
 
 
 

Nr. 
Crt. Unitatea școlară 

Nr. 
locuri 

consilieri 
în CA 

Consilieri repartizați 

1.  GRĂDINIŢA „ALBĂ CA ZĂPADA” 
1 Prunaru-Bondrea                   

Ștefan-Alexandru 
2.  GRĂDINIŢA „DEGEŢICA” 1 Ungureanu Marius Ionel 
3.  GRĂDINIŢA „DISCOVER ME” 1 Butacu Simona Valentina   

4.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ȘI PRELUNGIT „NICHOLAS 
KINDERGARTEN” 

1 Ungureanu Marius Ionel 

5.  GRĂDINIŢA „SCOOBY AND FRIENDS” 1 Bordei Niculaie                  
6.  GRĂDINIŢA „HAPPY PLANET KIDS” 1 Petcu Sorin 
7.  GRĂDINIŢA „PLANETA COPIILOR” 1 Dubălaru Lucian 

8.  
GRĂDINIŢA „SMILEY 
KINDERGARTEN” 

1 Popescu Gabriela 

9.  GRĂDINIŢA „MARCHENGARTEN” 1 Sandu Alexandrina 

10.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM 
PRELUNGIT „ORHIDEEA KIDS” 

1 Pană Traian 

11.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM 
PRELUNGIT „PRIKI” 

1 Copaci Alin 

12.  GRĂDINIŢA „GOODSTART” 1 Tomescu Constantin 

13.  GRĂDINIŢA „ART & PLAY” 1 Butacu Simona Valentina   

14.  GRĂDINIŢA „SFÂNTUL NICOLAE” 1 Ungureanu Marius Ionel 
15.  GRĂDINIŢA „WONDERLAND” 1 Zainea Gicu 
16.  GRĂDINIȚA „RORO KINDERGARTEN” 1 Zainea Gicu 

17.  
GRĂDINIŢA „MAGIC WORLD 
KINDERGARTEN” 

1 Pascu Cristian Gabriel  
 

18.  GRĂDINIŢA „MINI ME” 1 Tomescu Constantin 

19.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PROGRAM PRELUNGIT „RIO 2” 

1 Enache Adrian Nicolae  
 

20.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PRELUNGIT  „RIO 2 ACADEMY” 

1 Simion Adrian 

21.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PROGRAM PRELUNGIT  „CASTELUL 
VOINICILOR” 

1 Ungureanu Marius Ionel 

22.  GRĂDINIȚA „ROSA ZANGARA” 1 Pană Traian 

23.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PRELUNGIT  „ALEGRA KIDS” 

1 Ungureanu Marius Ionel 



24.  GRĂDINIȚA „GEORGI” 1 Ungureanu Marius Ionel 

25.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM 
PRELUNGIT  WALDORF „ERUDITIO” 

1 Nicolescu Adina 

26.  GRĂDINIȚA „EMERALD KIDS” 1 Simion Paul Eduard 

27.  
GRĂDINIȚA ”ART’ ALEGRIA 
KINDERGARTEN” 

1 Sandu Alexandrina 

28.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM 
PRELUNGIT ”ADA” 

1 Coșcodaru Iulian Mihai 

29.  ŞCOALA PRIMARĂ „POLITEHNICA” 1 Iacob Emanuel 

30.  
ŞCOALA PRIMARĂ „CASA 
MONTESSORI” 

1 Tomescu Constantin 

31.  ŞCOALA PRIMARĂ „ROSE MARY” 1 Iacob Emanuel 

32.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ “KING 
GEORGE” 

1 Sandu Alexandrina 

33.  
ŞCOALA GIMNAZIALĂ „PLANETA 
COPIILOR” 

1 Simion Paul Eduard 

34.  COMPLEXUL ŞCOLAR „CRONOS” 1 Gâdiuță Alexandru Valeriu 
35.  LICEUL „ROMÂNO-FINLANDEZ” 1 Nicolescu Adina 
36.  COLEGIUL UCECOM „SPIRU HARET” 1 Iacob Emanuel 
37.  LICEUL TEORETIC „ATLAS” 1 Popescu Gabriela 

38.  
ŞCOALA POSTLICEALĂ DE 
ANTRENORI „IOAN KUNST 
GHERMĂNESCU” 

1 Zainea Gicu 

39.  
ŞCOALA SANITARĂ POSTLICEALĂ 
„VITA” 

1 Surulescu Aurelia 

40.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PRELUNGIT „IRINA” 

1 Nicolescu Adina 

41.  
GRĂDINIŢA CU PROGRAM NORMAL 
ŞI PROGRAM PRELUNGIT „CĂSUȚA 
ȘTRUMFILOR” 

1 Bica Mihai                  

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

Lucian Dubălaru 


